АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2023 года  № 58
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации ИльинскогоО внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 26.05.2021 №113 «Об утверждениимуниципального района от 26.05.2021 №113 «Об утверждении

краткосрочного плана реализации региональнойкраткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества впрограммы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Ильинскогомногоквартирных домах, расположенных на территории Ильинского
муниципального района Ивановской области, на 2021 - 2023 годымуниципального района Ивановской области, на 2021 - 2023 годы

В соответствии с Жилищным  В соответствии с Жилищным  кодексомкодексом Российской Федерации,   Российской Федерации,  ЗакономЗаконом
Ивановской  области  от  27.06.2013  N  51-ОЗ  "Об  организации  проведенияИвановской  области  от  27.06.2013  N  51-ОЗ  "Об  организации  проведения
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  вкапитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  в
Ивановской области", постановлениями Правительства Ивановской области отИвановской области", постановлениями Правительства Ивановской области от
31.12.2013  31.12.2013  №579-п№579-п "Об  утверждении  порядков,  регулирующих  отношения  в "Об  утверждении  порядков,  регулирующих  отношения  в
сфере  обеспечения  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  всфере  обеспечения  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ивановской области",многоквартирных домах, расположенных на территории Ивановской области",
от 30.04.2014от 30.04.2014  №164-п№164-п "Об утверждении региональной программы капитального "Об утверждении региональной программы капитального
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  наремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Ивановской  области"  (в  редакции  от  29.12.2022),  от  05.10.2020территории  Ивановской  области"  (в  редакции  от  29.12.2022),  от  05.10.2020
№487-п  «Об  утверждении  краткосрочного  плана  реализации  региональной№487-п  «Об  утверждении  краткосрочного  плана  реализации  региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных  на  территории  Ивановской  области,  на  2021-2023  годы»  (врасположенных  на  территории  Ивановской  области,  на  2021-2023  годы»  (в
редакции  от  29.12.2022)  администрация  Ильинского  муниципального  районаредакции  от  29.12.2022)  администрация  Ильинского  муниципального  района
п о с т а н о в л я е тп о с т а н о в л я е т::

1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального
района  от  26.05.2021  №113  «Об  утверждении  краткосрочного  планарайона  от  26.05.2021  №113  «Об  утверждении  краткосрочного  плана
реализации  региональной  программы  капитального  ремонта  общегореализации  региональной  программы  капитального  ремонта  общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территорииимущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области,  на  2021  -  2023Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области,  на  2021  -  2023
годы следующее изменение:годы следующее изменение:

 1.1.  Приложение  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции 1.1.  Приложение  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в официальном сетевом издании
–  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области www.admilinskoe.ru в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Ильинского  муниципального  района,
начальника отдела экономики и муниципального хозяйства Ефремова С.М.

Глава Глава
Ильинского муниципального района:Ильинского муниципального района: С.И. ВасютинскийС.И. Васютинский

Приложение Приложение
к постановлению администрации к постановлению администрации

Ильинского муниципального районаИльинского муниципального района
Ивановской области Ивановской области

от 13.02.2023 №58от 13.02.2023 №58

ПриложениеПриложение
к постановлению администрациик постановлению администрации

 Ильинского муниципального района Ильинского муниципального района
Ивановской областиИвановской области
  от 26.05.2021 №113  от 26.05.2021 №113

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАНКРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации муниципальной реализации муниципальной программыпрограммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Ильинского муниципального района Ивановской области, на 2021 - 2023 годырасположенных на территории Ильинского муниципального района Ивановской области, на 2021 - 2023 годы

Таблица 1Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Ильинского муниципального района Ивановской области, . Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Ильинского муниципального района Ивановской области,
в отношении которых в 2021 - 2023 годах планируется проведение капитального ремонта общего имуществав отношении которых в 2021 - 2023 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества

Адрес многоквартирного дома Год Материал
стен

Коли
честв

о
этаже

й

Кол
ичес
тво

подъ
ездо

в

Общая
площадь
МКД (кв.

м)

Вид работ
(услуг) по

капитальном
у ремонту

Предельная
стоимость

услуг и (или)
работ по

капитальному
ремонту (руб.)

муниципальное
образование

населенный пункт улица дом ввода
в

экспл
уатац

ию

заверш
ения

послед
него

капита
льного
ремонт

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2021 год

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п.

Ильинское-Хованское

улица
Советская

65 1969 нет кирпич 2 2 450,1 капитальный
ремонт

фундамента

295868,73

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п.

Ильинское-Хованское

улица
Советская

71 1969 нет кирпич 2 2 481,8 капитальный
ремонт

инженерных
систем

1321640,03

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п.

Ильинское-Хованское

улица
Советская

80 1972 нет кирпич 2 1 717,7 капитальный
ремонт

фундамента

471772,92

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п.

Ильинское-Хованское

улица
Советская

78 1971 нет кирпич 2 3 704,2 капитальный
ремонт

фундамента

462898,83

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п.

Ильинское-Хованское

улица
Советская

67 1970 2009 кирпич 2 2 452,9 капитальный
ремонт

инженерных
сетей

595092,48

2022

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п.

Ильинское-Хованское

улица
Западная

1 1970 нет кирпич 2 2 366 капитальный
ремонт
фасада

939601,02939601,02

2023

Ильинский
муниципальный

район

Аньковское сельское
поселение, с. Аньково

улица
Советская

115 до
1969

нет кирпич 2 2 282,9 капитальный
ремонт
крыши

2229980,00

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п.

Ильинское-Хованское

улица
Советская

74 1980 нет кирпич 2 2 725,8 капитальный
ремонт
фасада

1709360,611709360,61

Таблица 2Таблица 2. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Ильинского муниципального района Ивановской области,. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Ильинского муниципального района Ивановской области,
в отношении которых в 2021 - 2023 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества по видам работ по капитальному ремонтув отношении которых в 2021 - 2023 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества по видам работ по капитальному ремонту

Адрес многоквартирного дома Стоимость капитального ремонта, в том числе

муниципальное
образование

населенный пункт улица дом всего ремонта
или замены
внутридом

овых
инженерны

х систем

ремонта или
замены

лифтового
оборудования

ремонта
крыши

утепления и
ремонта фасада

ремонта
фундамента

ремонта
подвала

руб. руб. ед. руб. кв. м руб
.

кв. м руб. кв. м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2021 год

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п. Ильинское-

Хованское

улица
Советская

65

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п. Ильинское-

Хованское

улица
Советская

71

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п. Ильинское-

Хованское

улица
Советская

80

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п. Ильинское-

Хованское

улица
Советская

78

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п. Ильинское-

Хованское

улица
Советская

67

2022

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п. Ильинское-

Хованское

улица
Западная

1

2023

Ильинский
муниципальный

район

Аньковскоесельское
поселение, с. Аньково

улица
Советская

115

Ильинский
муниципальный

район

Ильинское городское
поселение, п. Ильинское-

Хованское

улица
Советская

74

	Приложение к постановлению администрации Ильинского муниципального района Ивановской области от 13.02.2023 №58
	Приложение к постановлению администрации Ильинского муниципального района
	Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Ильинского муниципального района Ивановской области,
	в отношении которых в 2021 - 2023 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества
	Таблица 2. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Ильинского муниципального района Ивановской области,